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LAPSZÁMUNKBÓL:

Hulladékudvar 
Több éves várakozás után az üzlet ág 
teljes átalakítása hozta el a hulladé-
kudvar megnyitását. Ami a vállal-
kozások számára újabb bizonyta-
lansági tényező, a lakossági ügyfelek 
számára egészen európai szolgálta-
tásnak tűnik – eddig. 6–7.  oldal

Csőcsere 
Nagyító rovatunkban a nagy kék 
csöveknek jártunk utána – az új ivó-
vízvezeték fektetése jól halad, orszá-
gos projekt, és van, aki figyel a mun-
kák utáni helyreállításokra is. Már 
ami persze látszik belőle. 

4.  oldal

Programajánlók 
Falunap, Boroszlány, autóverseny 
és Bányásznapi előzetes program – 
ezt a lapszámunkat érdemes lesz a 
hónap végéig megőrizni.  

3., 8. és 12.  oldal

Idei kitüntettek 
Az augusztus 20-ai ünnepi képvi-
selő-testületi ülésen ismét átadják a 
város kitüntetettjeinek elismerését. 
Az idei díjazottak rövid névsora az 

5.  oldalon

Keresse újságunkat 
a Facebookon és 

az oroszlanyimedia.hu 
oldalon is!

Ismét van KRESZ-park a Ha-
raszt-hegyen. A fejlesztést 
az SKHU/1601/1.1/209 azo-

nosítószámú, CULTPLAY – Interac-
tive Thematic Parks – Innovative Use 

of Cultural Heritage (Interaktív temati-
kus parkok – a kulturális örökség innovatív 

használata) című projektnek köszönhetjük. 
Az elkerített rendezvénytéren a festett 

út vona lak mellett a város rendezvény-
sátrának rögzítési pontjait is ki-

alakították és már használható.
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ELŐTTÜNK TÜNDÖKLIK 
Nyáresti népzenei koncert 

Közreműködik: 

Trio Cantio 
együttes 

  Joób Emese  ének, koboz 
  Bolya Mátyás koboz, citera 
  Szitha Miklós ütőhangszerek 

Támogatók: 

       

  

 

 

2023.  
augusztus 26. 
(szombat) 

19 óra 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 

 
 

 

 

 

 

OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

Közvilágítás: „És úgy lőn.”
Oroszlány város Képviselő-testülete 
még tavaly novemberben, egy rend-
kívüli ülésén döntött úgy, hogy a 
közvilágítási rendszer teljesítményét 
50%-kal csökkenti. A testület a ren-
deletet akkor ellenszavazat nélkül, 
egy tartózkodással fogadta el. Akkor, 

abban a helyzetben az volt az egyet-
len ésszerű megoldás. Egy, addig soha 
nem tapasztalt, sötét tél után tavaszra 
elindult a közvilágítás fejlesztése. Ez 
három részletben valósul meg. Ezek 
során a lekapcsolt oszlopokon korsze-
rű, alacsony fogyasztású LED-es lám-
pákat szerelnek fel, és ezeket a csere 
után rögtön vissza is kapcsolják.
Első körben – ahogy korábban be-
számoltunk róla – 110 lámpát cserél-
tek ki (és kapcsoltak vissza), ez az ön-
kormányzat saját pénzéből történt, és 
11,5 millió forintba került. A második 
ütem közbeszerzésen ment keresztül, 
a kivitelezővel az önkormányzat már 
megkötötte a szerződést, aki az alap-
ján október 16-ig további 356 db utcai 
fényforrást cserél ki – a korábban üze-
men kívül helyezettek közül. A har-
madik ütem közbeszerzési eljárása 
most van folyamatban, ennek kereté-
ben decemberig a maradék 579 db sö-
tét és további 134 db jelenleg is világí-
tó fényforrást cserélnek ki – ezeket vi-
szont már hitelből fizeti a város. 
Közben azonban egy májusi, szintén 
rendkívüli ülésen a testület az ellen-

zéki frakció javaslatára arról döntött, 
hogy: „közvilágítás-korszerűsítési be-
ruházások mellett visszaállítja a köz-
világítási rendszer teljes üzemét, a mű-
szaki lehetőségek figyelembevételével, 
előreláthatólag 2023. július 1-jéig.” A 
„műszaki lehetőségek figyelembevé-

telével” itt azt jelenti, 
hogy „ahogy lehet”, 
azaz konkrétabban 
a szolgáltató kapaci-
tásai függvényében. 
Ők ezt augusztus 20-
ai határidővel tudták 
vállalni. Így tehát a 
még nem korszerűsí-
tett 579 db lámpates-
tet is visszakapcsol-
va a korábbi normál 
fényért 4 millió forint 
összegű vállalkozói 
(értsd: visszakapcso-
lási) díj és további kb. 
18 millió forint több-
let üzemeltetési költ-
ség jön hozzá a fent 
említett összegekhez. 
Tehát jelenleg min-
den egyszerre zaj-
lik, a visszakapcso-
lás augusztus 20-ig, 
a cserék év végéig – 
amennyiben közben 
a testület nem dönt 
máshogy. 

Gazdira vár
Ez az aprócska macskababa 
a testvéreivel került két házfal 
közé, ahová a mamájuk menekí-
tette őket. Már biztonságban vár 
egy szuper gazdira, benti cicá-
nak, ivartalanítási feltétellel!

Kicsi Pisze

  06 20 481 231906 20 481 2319
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28.  
Falunap

2023. augusztus 12.
A Falu- Hagyományőrző és Kulturális Egyesület  

és az Oroszlányi Szlovák Önkormányzat szervezésében

Tájház – udvar, pajta, kamra
08.00–12.00 Főzőverseny
11.00  Molnár Ágnes Virágok című kiállítása
12.00–13.30 „A legszebb konyhakertek Magyarország” 

oroszlányi eredményhirdetése Oroszlány 
és Térsége Civil Szervezet Egyesületének 
szervezésében  
Eredményhirdetések és jutalomátadások (a 
legszebb zöldség-, gyümölcs-, virágkiállítás, 
főzőverseny)

18.00  Szlovák zenés est

Evangélikus gyülekezeti terem
14.00  Molnár Ágnes Oroszlány és környéke életképek 

kiállítása 

Meseliget Óvoda
15.00–18.00 Gyermekprogramok: arcfestés, lufi hajtogatás, 

tetkó festés, szöszmötölő (Oroszlány Város 
Óvodái, az Oroszlányi Önkéntes Tűzoltó 
Egyesület és az Ida Virágbolt támogatásával)

Felvonulás
14.30  Koszorúzás a Topolya kútnál

II. Rákóczi Ferenc Kultúrház
14.45  Emléktábla koszorúzás – Varga Istvánné, 

Mariska néni tiszteletére

Színpadon
15.00–15.30 Köszöntők: Oroszlány Város Önkormányzata, 

valamint az Országos Szlovák Önkormányzat részéről 
Díjátadás „Za Oroslánsku Kultúru”

15.30–17.00 Nemzetiségi, népi együttesek
 • Bránička gyerek néptánc csoport 

• Bánhidai szlovák dalkör 
• Vértesszőlősi Aszuszemek felnőtt táncegyüttes 
• Garamkovácsi – Kozárovcei 
  • Lipka női népdalkör 
  • Matičiar férfi dalkör 

 • Vágsellyei felnőtt néptáncegyüttes
17.00–17.30 SILHOUETTE DANCE 
17.30–18.00 Boldog Zsófia
18.00–18.30 Pataki Csaba
18.30–19.00 AUTH CSILLA
19.00–20.30 FALUNAPI TOMBOLA 
20.30–23.00 Utcabál – zenél Wittner Antal

  

KIRAKODÓVÁSÁR,  
TOMBOLA



Nagyító, avagy hova vezet 
a vízvezeték(csere)?

Minden bizonnyal feltűnt az élessze-
mű olvasónak, ami nekem is, hogy a 
városi közterületeken jelentős pusz-
títást eredményeztek a tavasz végén 
kezdődött ivóvízvezeték cseréjének 
munkálatai. Valójában csak annak 
nem szúr szemet ez az egész cécó, aki 
behunyt szemmel közlekedik. Kivágott 
idős, ámde egészséges fák, kitört bok-
rok, tönkretett járdák, összetört lámpa-
oszlopok, padok és kukák őrzik a nagy 
kék csövek föld alá helyezésének nyo-
mait. Így aztán az sem meglepő, hogy 
a csapból is az folyik, hogy mi történik 
most a városban. 
Na de nézzük csak, miről is van szó itt 
tulajdonképpen? Ugyan szárnyra kap-
tak már mindenféle akkumulátorgyá-
ras rémtörténetek – amit ugyan sem 
megerősíteni, sem cáfolni nem tudok 
a kedves olvasó megnyugtatására –, de 
egész egyszerűen mégis csak az törté-
nik, hogy az 50 évvel ezelőtt kiépített 
regionális ivóvízrendszer elavult és cse-
rére érettek bizonyos szakaszai. Ebből 
fakadóan indult az a 40 milliárdos álla-
mi fejlesztés, amely idén nyáron Orosz-
lányt is érinti. Egyébként a helyi veze-
tésnek nem volt túl sok ráhatása a be-
ruházásra, tekintve, hogy az kormány-
zati. A formális hozzájárulásait meg-
adta a kivitelezéshez, amelynek alapján 
majdan a helyreállítást kérheti. Kérdés, 

csak az, hogy mennyire fog ez a gyakor-
latban működni? 
Az OIH Zrt. dolgozói fényképes doku-
mentációt készítettek a rekonstrukciós 
útvonal állapotáról a munkálatok meg-
kezdése elött, továbbá megszámolták a 
levendula bokrokat, lajstromba vették 
a fákat, padokat és a kukákat is. Ezért 
azt gondolom, hogy ezek pótlása, vala-
mint az utak, járdák javítása viszonylag 
könnyen ellenőrizhető és jól számon-
kérhető lesz. Bár egy húsz-harmincéves 
fát nem pótolja majd az a fiatal facseme-
te, amit ültetnek helyette és valószínű-
leg nem locsolnak majd … aztán végül 
marad – mint szamáron a fül –, ez is a 
városüzemeltető cégre, ahogy a füvesí-
tésük locsolása is. Mármint, ha lesz fü-
vesítés. No, de ne legyünk ennyire szőr-
szálhasogatóak, igaz?!
Jó-jó, de mi lesz a rejtett hibákkal, amik 
nem látszanak, amik csak később ke-
rülnek felszínre majd? Bizony jogo-
san kérdi a kedves olvasó mi lesz azok-
kal a fákkal, amelyeket nem vágtak ki? 
Amiknek „csak” sérültek a gyökereik, 
amik az átadás után pusztulnak majd 
ki? Vagy a gondosan betemetett, göd-
rökben hátrahagyott építési törmelék-
kel, amit senki sem fog látni? Amin a fű 
se hajt? Elméletileg a kivitelezőnek kö-
telessége 5-10 cm vastagságú termőtalajt 
visszaállítani, de ezt ki és hogyan fogja 
ellenőrizni? 

De nem is kell rejtett problémák után 
kutatnunk, van látható is épp elég! Ott 
van például a fűben szerteszét heverő, 
kő, beton és tégla törmelék. Azt vajon 
összeszedik még? Úgy értem a kivitele-
ző cég. Vagy ezt is megnyeri a városüze-
meltetés? Ha esetleg a fűben marad, ab-
ból lesz baj elég… Gondoljunk csak 
bele, mit fog művelni a drága, váro-
si parkfenntartó gépekkel ez a sok épí-
tési hulladék. No meg minden mással 
is. Minden egyes fűnyírásnál röpködni 
fognak a kődarabok és senki sem tud-
ja majd hol állnak meg végül. És amit itt 
boncolgatok, az még csak a jéghegy csú-
csa: a park. Az utak, járdák, megbolyga-
tott vízelvezetők helyreállításában hol 
lesz még galiba, annak az évek lesznek 
megmondói csak. 
A kivitelező cég, a SADE-Magyarország 
Kft. augusztus 31-ig tervezi a munká-
latok befejezését. Láthatóan elég gyor-
san haladnak a csövek lehelyezésével 
és a helyreállítással, ezért valószínű-
leg tartani is fogják magukat az ütem-
tervhez, ami szuper jó a munka nagy-
ságát tekintve. Ennek ellenére van egy 
olyan sejtésem, hogy ha be is temetik az 
utolsó árkot aznap, akkor sem az lesz az 
utolsó nap, amikor a munkálatok hatá-
sait a saját bőrünkön érezzük majd. 

S.W.
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Ők kapnak kitüntetést 
augusztus 20-án

Oroszlány Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete minden év augusz-
tus 20-án, a Szent István Nap alkalmá-
ból rendezett ünnepi testületi ülésen ki-
tüntetéseket ad át.
Az elismerést azoknak ítélik oda, akik a vá-
ros gazdasági, társadalmi, közéleti, kultu-
rális és sportéletének fellendítése, az okta-
tás, közigazgatás és az egészségügyi el-
látás fejlesztése terén a lakosság érdeké-
ben huzamosabb időn át kimagasló tevé-
kenységet végeztek, s ezáltal hozzájárul-
tak Oroszlány hírnevének, elismertségé-
nek gyarapításához.
Ahogy az oroszlany.hu is írta, a 2023. jú-
nius 27-én hozott testületi döntés alapján 
Oroszlány Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete

„Oroszlány Város Díszpolgára” címet 
adományoz

Szabó István Lajosné részére.

„Oroszlányért” vésetű aranygyűrűt vehet át

Milán Zoltánné, 

míg 
„Oroszlányért” kitüntető díszoklevelet kap:

Gurszky Gézáné,

Marusinszkyné Beck Ingrid,

Mike István és

Reiner Nussbaum.

Az elismerések átadására augusztus 20-
án, a 9:30 órakor kezdődő ünnepi Képvise-
lő-testületi ülésen kerül sor a Polgármeste-
ri Hivatalban, melyet az OVTV élőben köz-
vetít.

A Katasztrófavédelem legújabb pályázatán az önkormány-
zati tűzoltóságok 225 millió forint keretösszegig kérhettek 
segítséget. Ebből az Oroszlányi Önkormányzati Tűzoltóság 
3.750.000 Ft támogatást kap, melyből két új láncfűrészhez 
juthatnak, valamint a régebb óta meglévő autójuk felújítását 
tervezik. 

2022. évi Európai Mobilitási Hét és Európai Autómentes 
Nap szervezésében végzett országos szinten kiemelkedő 
munkájáért oklevélben részesítette Adorján Anett oroszlányi 
pályázati referenst az Építési és Közlekedési Minisztérium, 
valamint a Közlekedéstudományi Intézet.

Július közepén testvérvárosunk, Plochingen várossá ava-
tásának 75. évfordulóját ünnepelte a Marquardtfesten. Az 
Oroszlányi Bányász Koncert Fesztivál Fúvószenekar helyi 
zenekarral együtt adott koncertet az eseményen.

Július elején szakadt be az úttest a Dózsa György úton, a 
pékség előtt. Az útszakasz kezelője a Magyar Közút azóta is 
vizsgálja a hiba okát, hogy megfelelően dönthessen a hely-
reállítás módjáról és kötelezettjéről.
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Működik a hulladékudvar

2023. július 1-től a MOL Hulladékgaz-
dálkodási Zrt. (MOHU), mint Kon-
cessziós Társaság és annak szerző-
dött partnerei végezhetik a települé-
sek hulladékgyűjtését. Ez a változás 
hatással van a fémhulladék-átvételre, a 
cégek-vállalkozások konténereinek el-

szállítására és még sok más területre is. 
A lakosság esetében csak a számlakibo-
csátó változott, az elszállításban egyelő-
re nincs változás. Az új rendszer kihat a 
hulladékudvarok működésére, de a bol-
ti italosdobozok átvételére éppúgy, mint 
az iskolák előtti kupakgyűjtők haszná-
latára. Noha volt remény arra, hogy a 
MOL a versenypiacon is működő cé-
gektől elvárhatóan felkészült lesz a rég-
óta ismert dátumra, az elmúlt egy hó-
napra azért szükség volt ahhoz, hogy a 
legfontosabb kérdések tisztázódjanak.
Az új rendszer leglátványosabb és leg-
hasznosabb jele helyben Oroszlányban, 
hogy végre megnyílt az – amúgy fizika-
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Hol van?
A hulladékudvart hivatalosan a Fel-
ső-telepen, gyakorlatban a Mindszenti 
út folytatásában, az erdészet felé tart-
va a bal oldalon találjuk. A népszerű ke-
reső navigációja „Hulladékudvar”-ként

már odavisz bennünket. Behajthatunk 
utánfutóval is, bőven van hely megfor-
dulni. A kerítésen egyelőre csak a nyitva 
tartási időt találjuk, a teljes tájékoztatás, 
az útbaigazító táblák – és talán még az 
anyagfajták köre is – a közeljövőben még 
bővülhet.

A hulladékudvar 
nyitvatartása:

vasárnap–hétfő zárva
kedd–péntek 08:00–18:00
szombat 08:00–16:00

A hulladékok 
leadásának feltétele:

2023. július 1-ét követően a hulladék-
gyűjtő udvarok bármelyikében a lakosok 
magyarországi lakcímkártya, tartózko-
dási engedély/kártya, hatósági bizonyít-
vány, regisztrációs igazolás vagy beje-
lentőlap valamelyikének bemutatását kö-
vetően tudják a fenti táblázatokban foglalt 
hulladékokat leadni.

Mi lesz a vasazással?
A július 1-től életbe lépett változás lé-
nyege, MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. 
(MOHU), mint Koncessziós Társaság és 
annak szerződött partnerei végezhetik a 
magyarországi települések szilárdhul-
ladék felvásárlását. Oroszlányban eddig 
3 helyen vették át a szelektíven gyűjtött 
fémhulladékot – lapzártánkkor a 3 átvevő-
hely egyike sem kötött eddig szerződést

a MOHU-val, így nem jogosultak ilyen tí-
pusú fémhulladék átvételére, kizárólag az 
építési, bontási munkálatok során kikerü-
lő fémhulladék átvételére van lehetősé-
gük. Hogy ez a kitétel mire lehet elegen-
dő, vagy, hogy a helyzet fog-e változni, 
és ha igen, milyen irányba, ezt az érintett 
helyi cégek még most még nem tudják 
megmondani. Az biztos, hogy ezen vál-
lalkozások stabilitását hátrányosan befo-
lyásolja a kialakult helyzet. És ne felejt-
kezzünk el azokról sem, akiknek a jöve-
delmét, jövedelemkiegészítését eddig ez 
a tevékenység biztosította.

Mi lesz az 
italdobozok sorsa?

Eddig néhány nagyobb boltban szerény 
áron, de volt lehetőség leadni a palacko-
kat és italos fém dobozokat. Az orosz-
lany.hu utánajárt, hogyan befolyásolja a 
változás ezt a lehetőséget? Megkérdez-
tek négy oroszlányi áruházat, három vá-
laszt kaptak: 
Tesco: „A jogszabály-változások miatt 
2023. 07. 01-től áruházainknak csak el-
lenérték szolgáltatása nélkül van lehetősé-
gük átvenni a vásárlóktól a PET palacko-
kat és az alumínium italdobozokat. To-
vábbra is biztosítjuk ezek átvételét, azon-
ban ellenérték fizetése nélkül. A változás 
nem érinti a betétdíjas üvegeket, azok a 
korábbi gyakorlathoz hasonlóan pénzért 
visszaválthatóak.”
Lidl: „2023. július 1-től automatáink az 
üvegeket ingyenesen, míg a PET palacko-
kat 1 Ft-os, az aludobozokat pedig 2 Ft-os 
darabáron veszik vissza.”
Spar: „2023. június 30-án az aludoboz-
gyűjtő automatákat az üzemeltető lekap-
csolta, azonban a szelektív hulladékgyűjtő 
szigetek továbbra is megtalálhatók.”
Ha az áruházak válaszait értelmezzük, ak-
kor kimondhatjuk tehát, hogy a visszavál-
tás lehetősége megszűnt. Ingyen igen ke-
vesen fogják a boltig visszavinni az össze-
gyűjtött dobozokat, ha ezeket a szelektív 
kukákban, vagy nagyobb adagban a hul-
ladékudvarban is otthagyhatják ugyan-
ennyiért. Ha megnézzük magukat az au-
tomatákat az egyes helyszíneken, láthat-
juk, hogy az üzletek sem igen számíta-
nak másra. Az egyértelmű visszalépésben 
egyetlen remény maradt: 2024. januártól 
újabb változásokra számíthatunk.



ilag évek óta készen lévő – hulladékud-
var. Ide bárki beviheti az otthon képző-
dő hulladékát, legyen felújításból szár-
mazó törmelék, bútorvásárlásból szár-
mazó extra karton, autógumi, faág vagy 
étolaj. Táblázatunkban összefoglaltuk 
az anyagokat. Fontos tudni – ami an-
nak idején a képviselőink közül sem 
mindenki értett –, hogy a hulladékud-
var nem szeméttelep. Itt egy tiszta be-
ton placcon fajta szerint külön konté-
nerekbe dobhatjuk az anyagokat. Ami-
kor a konténer megtelik, egy teherau-

tó elviszi, és üreset hoz helyette. Itt te-
hát nem marad hulladék, itt azokat csak 
összegyűjtik – általunk különválasztva 
– rakják le máshol, vagy hasznosítják 
újra. Semelyik anyagért nem kapunk 
pénzt, és nem is kell fizetnünk, hogy 
otthagyhassuk.
Az udvarnak nem csak alibi, hanem 
valóban használható nyitvatartási ide-
je van, amibe a szombat is beletartozik. 
A helyet mi is kipróbáltuk, használa-
ta egyszerű: az udvarra behajtva az egy 
fős személyzet ellenőrzi, hogy mit hoz-

tunk, rámutat a megfelelő konténerre, 
amibe bedobhatjuk. Cserébe a (magyar) 
lakcímkártyánkat kéri csak, hiszen 
bizonyos esetekben van napi vagy éves 
korlát a bevihető mennyiségekről – ez a 
korlátozás azonban egy átlagos háztar-
tás számára nem jelent problémát. A le-
hetőség azonban már most is gyakorla-
tilag értelmetlenné teszi a hosszú ideje 
problémát jelentő illegális hulladékle-
rakásokat. Így biztos, hogy azokat ér-
demben csökkenteni fogja a következő 
években.
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Az oroszlányi hulladékudvarban leadható hulladékok fajtája és mennyisége:

Hulladék jellege Hulladék fajták Korlátozások
Egy napon 

belül leadható 
mennyiség

Egy éven  belül le-
adható mennyiség 

ingatlanonként

papír és karton papír és karton csomagolási hulladék, 
vegyes papír  korlátlan korlátlan

fémek fém csomagolási hulladék, egyéb fém 
hulladék  korlátlan korlátlan

műanyagok
műanyag csomagolási hulladék (PET, 
LDPE, HDPE), egyéb műanyag (kerti 

bútor, játék stb.)
 korlátlan korlátlan

vegyes csomagolási 
hulladék

egyéb, kevert csomagolási hulladék 
(pl: Tetrapack)

műanyag csomagolási, fém 
csomagolási és kompozit korlátlan korlátlan

üveg csomagolási hulladék  csomagolási üveg (fehér, 
színes), öblös üveg korlátlan korlátlan

fa hulladék bútorok, fa hulladékok, fa csomagolá-
si hulladék  korlátlan korlátlan

kiürült festékes dobozok, 
olajos flakonok

veszélyes anyagokat maradékként tar-
talmazó vagy azokkal szennyezett 

csomagolási hulladék
 10 kg/nap  50 kg/év

hajtógázas (spray)  
palackok   5 kg/nap 10 kg/év

gumiabroncs hulladékká vált  személygépjár mű, mo-
torkerékpár, kerékpár gumi abroncs  4 db/nap 16 db/év

fáradt olaj
ásványolaj alapú, klórvegyületet 

nem tartalmazó motor-, hajtómű- és 
kenőolaj

 10 kg/nap 20 kg/év

étolaj, sütőzsír   korlátlan korlátlan

veszélyes és nem 
veszélyes festékhulladék 
(oldószerbázisú festékek, 

lakkok, ragasztók stb.)

veszélyes anyagokat tartalmazó festé-
kek, tinták, ragasztók és gyanták (víz-

bázisú és oldószerbázisú festékek,  

veszélyes: 
10  kg/ nap;

veszélyes:  
20 kg/év;

lakkok, ragasztók stb.) nem veszélyes: 
20 kg/nap

nem veszélyes: 
50 kg/év

elemek  
és akkumulátorok   korlátlan korlátlan

veszélyes anyagokat 
tartalmazó kiselejtezett 

elektromos és elektronikus 
berendezések, napelemek

nyáklapot és/vagy akkumulátort tartal-
mazó, hőcserélő, gáztöltetet tartalma-
zó, veszélyes (hűtő, légkondicionáló 
stb.), síkképernyős és képcsöves tv 

 2 db/nap 4 db/év

kiselejtezett elektromos és 
elektronikus berendezések

amelyek nem tartalmaznak veszélyes 
anyagot  korlátlan korlátlan

építési bontási hulladék beton, tégla, cserép és kerámia frak-
ció, kevert építési bontási hulladék  150 kg/nap 1000 kg/év

lomhulladék   150 kg/nap 600 kg/év

zöldhulladék   100 kg/nap 600 kg/év
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Demencia Morzsák 
ALVÁS

Sorozatunkban a gondozás során fel-
merült problémákra törekedtünk választ 
adni. Ez alkalommal a házi orvossal és 
szakorvossal való együttműködés fon-
tosságát mutatjuk be.

„A demenciával élők alváselégtelen-
ségének hátterében egyszerre pszi-
chiátriai és belgyógyászai kórokok is 
állnak. Ezért mindenképpen szük-
ség van ORVOSI konzultációra.

Mivel tudja segíteni a háziorvost a gon-
dozó családtag?

1. A demenciával élő korábbi alvásigényé-
nek átgondolása, mennyit aludt a demen-
cia előtt? Aktív korában, a betegség előtt 
mi jellemezte az alvását?
2. Hogyan tölti napjait? Mennyire aktív?
3. Az alvó hely körülményei milyenek? Mi-
lyen az ágya, az ágynemű? El lehet-e sö-
tétíteni? 

Mit tud segíteni az orvos?
1. A hozzátartozó kikérdezése (anamnézis 
felvétele). Kávé, tea, alkohol fogyasztás?!
Hallucináció? Agresszivitás?
2. Fizikális vizsgálat! Fokozottan kell fi-
gyelni, sőt keresni kell akut betegség-
re utaló fizikális jeleket, sérülés nyomait, 
mozgásfunkció változást, szorongás és 
depresszió jeleit, nyugtalanságot vagy ép-
pen aluszékonyságot, hallucinációt vagy 
téveszmét.
3. Társbetegségek mérhető fizikális para-
métereinek ellenőrzése.
4. Rendszeresen szedett gyógyszerek: 
gyógyszer mellékhatások átgondolása

Milyen javaslatokkal élhet az orvos?
1. Életmód, alváshigiéné; napirend, étke-
zés, mozgás, koffein tartalmú italok kerü-
lése, alvási rituálék kialakítása, mindig al-
kalmazkodni kell a demenciával élők alvá-
sigényéhez és évtizedes alvási szokásai-
hoz.
2. Alapbetegségek; szükség szerinti terá-
piás módosítás
3. Nem gyógyszeres kezelés; amennyiben 
nem szed szintetikus szorongás csök-
kentőt a demenciával élő, jól használha-
tóak gyógynövényeket tartalmazó, illetve 
homeopátiás szerek.
Relaxációs zene, hangoskönyv hallgatása 
is segítheti az alváshoz szükséges nyuga-
lom megteremtését.
4. Gyógyszeres terápiák;
Kiemelten fontos a konzultáció a házior-
vossal vagy a szakorvossal!… A rosszul 
megválasztott terápia a tünetek erősödé-
sét, mellékhatások kialakulását okozhatja.” 
Forrás: Dr. Kázár Ágnes házorvos/Felejt-
hetetlen Alapítvány honlapja

Nyitrai Károlyné

Július 9-én, az oroszlányi 3. számú 
egyéni választókerületben tartott idő-
közi önkormányzati képviselő válasz-
táson a névjegyzékben szereplő vá-
lasztópolgárok száma 1710 fő volt, eb-
ből szavazóként alig több, mint 10%-a 
jelent meg. A szavazatokból a legtöb-
bet – 89 db-ot – Baráth Domonkos, az 
Oroszlányiak Lokálpatrióta Köre Egye-
sület jelöltje kapta, így ő lett a választó-
kerület képviselője.

■
A kormány megítélte Oroszlány szá-
mára azt az 500 millió forintnyi hitel-
forrást, amelyet az önkormányzat kife-
jezetten energetikai fejlesztésekre, töb-
bek között a közvilágítás korszerűsíté-
sére is fordíthat. Ezek a munkák – egye-
bek mellett a tűzoltóság épületének kül-
ső hőszigetelése is – részben már elin-
dultak, a költségvetésből megelőlegez-
ve a szükséges összegeket.

■
Beúszott a Malom-tóba, majd elme-
rült egy férfi július 16-án hajnalban. 
Az Oroszlányi Önkormányzati Tűzoltó-
ság a rendelkezésére álló eszközeivel, 
csónakból azonnal megkezdte a sze-
mély felkutatását. Végül a Fővárosi Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság Búvár-
szolgálata a tó alján, egy erősen isza-
pos részén találta meg a keresett sze-
mély holttestét. Az ügy további részlete-
it a Rendőrség vizsgálja.

■
Az Oroszlányi József Attila Általános 
Iskola tanítót, pedagógiai munkát se-
gítő asszisztenst keres teljes munka-
idős foglalkoztatással, határozatlan ide-
jű közalkalmazotti jogviszony kereté-
ben. Az önéletrajzot az info@jozsefat-
tila.hu email címre várják, vagy postán 
küldhető, illetve szerdai napokon 8:00–
14:00 között személyesen leadható az 
intézmény portáján.

■
Oroszlány Város Önkormányza-
ta és a CYEB Energiamegoldások 
Kft. együttműködésében több száz 
oroszlányi cserélheti régi, energia-
pazarló izzóit modern, LED fényfor-
rás. Az online regisztrációt kitöltők au-
gusztus 2–3-a (szerda–csütörtök) után 
még 7–8-án (hétfő–kedd) 08–12.00 és 
13.00–16.00 óra között vehetik át a lám-
pákat az Oroszlányi Közös Önkormány-
zati Hivatal földszinti ügyfélszolgálatán.

■
A 2023. július 9-i időközi képviselő 
választás kampányában a Megoldás 
Mozgalom jelöltje, valamint egy füg-
getlen képviselőjelölt választási pla-
kátjaikat társasházakban engedély nél-
kül helyezték ki, ezért mindkét jelöltet 
Oroszlány Város Helyi Választási Bizott-
sága határozatban elmarasztalta

Újabb testvérvárosa 
lesz Oroszlánynak

Oroszlány testvérvárosi kap-
csolatai kiemelkedő jelentőség-
gel bírnak az önkormányzat éle-
tében. Az elmúlt évek során kiala-
kul számos személyes kapcsolat 
és kulturális együttműködés mellett 
szerepet játszottak például olyan 
folyamatokban, mint a közterület-
felügyelet átalakítása vagy éppen a 
haraszt hegyi játszótér létrejötte.
A szlovákiai Vágsellyére, a finn-
országi Kuhmora, a németorszá-
gi Plochingenre és a lengyelor-
szági Kołskie városára egyaránt 
igaz ez, de az utóbbi évek, sőt év-
tizedek külföldi kapcsolatainak van 
még egy szereplője, amely megé-
rett arra, hogy testvérvárosi rangra 
emelkedjen. Ez pedig Yerres városa 
– korábbi nevén Grosbois. A tele-
pülésen, a kamalduli szerzetesrend 
majkival megegyező kolostorában 
élt a II. Rákóczi Ferenc fejedelem 
1715. és 1717. között, és itt írta meg 
emlékiratait és a magyar szabad-
ságharc történetét. 
2017-ben történt az első kapcsolat-
felvétel, majd 2018. szeptember 15-
én az együttműködési nyilatkoza-
tot a két település írásba is foglalta. 
Ekkor kezdődött meg a testvérvá-
rosi szerződés előkészítése. 2019-
ben és 2022-ben Fabrice Gauduffe 
alpolgármester vezetésével yerre-
si delegáció ismerkedett Oroszlány-
nyal, majd gyakorlatilag el is indul-
tak az első tényleges együttműkö-
dések. 
A hivatalos francia procedúrát köve-
tően Olivier Clodong, Yerres város 
polgármesterének tájékoztatása 
szerint 2023. június 9-én Yerres 
város képviselő-testülete pozitívan 
döntött a két település közötti 
testvérvárosi együttműködés alá-
írásá ról, majd ezt követően, június 
27-én városunk képviselői is 
hasonlóan cselekedtek. A szoros, 
hosszú távú testvérvárosi együtt-
működés aláírására a tervek szerint 
elsőként 2023. szeptember 2-án, 
az oroszlányi Bányásznapon kerül 
sor, majd szeptember 16-án, a yer-
resi Rákóczi ünnepség keretében. 
A testvérvárosi együttműködés 
létrejötte lehetőséget biztosít az 
európai uniós pályázatok maximális 
kihasználására is.
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Rendet tanultak a 
legkisebb focisták

Az OSZE U7-U8-as korosztálya 34 fő-
vel látogatást tett a Városrendésze-
ti Osztályon július elején. A gyere-
kek – Schäffer Attila edzővel – megis-
merkedhettek az oroszlányi Közterü-
let Felügyelet, valamint az ebrendészek 
munkájával. A kis focistapalánták ki-
próbálhatták a járőrautót a felszereltsé-
gével együtt, megtekintették a térfigye-
lő kamera rendszert, majd zárásként 
az oroszlányi Ebrendészet munkatársai 
kutyabemutatót is tartottak a gyerekek 
nagy örömére – tájékoztatta újságunkat 
Lóczi Krisztián, a Városrendészeti Osz-
tály vezetője. 

Látványtánc
Az oroszlányi Cirill Táncstúdió ifjú 
táncosai június utolsó napjai-
ban Európa Bajnokságon vet-
tek részt. A XIII. STAGE DAN-
CE European Championship-nek 
idén is a balatonfüredi Balaton 
Szabadidő- és Konferenciaköz-
pont adott otthont. A lányok ami-
óta megtudták, hogy bejutottak 
az Európa Bajnokságra, izgatot-
tan készültek a megmérettetésre. 
A haladó mellett profi kategóriá-
ban is versenyeztek növendékek, 
ami egy külön nagy elismerés a 

hobbi szinten táncolni járó lányoknak. 
A bajnokságon csodás eredmények szü-
lettek: húsz arany, tizenhárom ezüst és 
három bronzérem mellett 3 különdíjat 
is elhoztak. 

Súlyemelés
A számos induló miatt  három tur-
nusban rendezték a július 15-ei Terü-
leti Versenyt Kisbéren. A helyiek mel-
lett Pécsről, Székesfehérvárról, Tamá-
siból, Győrből,  Tatabányáról és persze 
Oroszlányból is érkeztek résztvevők. Az 
OVSK hét versenyzőt indított.
A Fiú korcsoportban a 10 éves Német 
Rudolf ragyogóan szerepelt minden bí-
rótól megkapta a maximális 5 pontot a 
gyakorlataira, összesen 90 pontot ért el, 
így első lett a 67 kg-os súlycso-
portban.
A Serdülők fiúk (13-15 évesek) 
között Zolnai Rajmund 34 kg-
os szakítással és 47 kg-os lö-
késsel 33 kg-os létére a 45 kg-
os súlycsoportban megjaví-
totta az egyéni legjobb telje-
sítményét. A versenyben má-
sodik helyezést ért el, egyetlen 
kg-mal kapott ki. Végh Kop-
pány 73 kg-os súlycsoportban 
első helyezést ért el 34 kg-ot szakított és 
51 kg-ot lökött Ő is javított a legjobb tel-
jesítményén.
Szintén első helyen végzett Boros Balázs 
aki 65 kg-ot szakított és 82 kg-ot lökve 
javította meg az egyéni csúcsát a 96 kg-
os súlycsoportban. 

A Serdülő lányok között 
igencsak kitett magáért a 13 
éves Mikhel Panka aki ser-
dülő elsőosztályú szintet tel-
jesített a +76 kg-os súlycso-
portban 54 kg-ot szakított és 
74 kg-ot lökött és első helye-
zést ért el.
Felnőttek között indult Dr. 
Nagy Nelli, ő 64 kg-ban élete 
első versenyén szépen telje-
sítette a 30 kg-ot szakítást és 
40 kg-ot lökött, és ezzel szin-

tén első helyezést ért el.
Az ifjúsági korcsoportban 61 kg-os súly-
csoportban Zolnai Lénárd betlizett.
Bagócs János edző és segítője, Csengeri 
Kálmán elégedett versenyzői teljesítmé-
nyével, akik ez alkalommal leküzdöt-
ték a 40 fokos hőséget és szinte minden-
ki javított is eddigi legjobb eredményén.

Hasít a kajak szezon
A július elején, Nagykanizsán ren-
dezett Eszkimó-Indián játékok célja, 
hogy alap ügyességi, kreatív, élmény-
szerző feladatokat végezzenek a gyere-
kek, kajak-kenus közegben mozogja-
nak és érezzék jól magukat. A verseny 
végén az indulók közül nem 1-2-3. he-
lyezetteket választottak, hanem minden 

gyermek teljesítményét oklevéllel jutal-
mazták a szervezők. Az előkészítő kor-
osztály versenye 3 állomásból áll: egy 
vízi ügyességiből, egy játékos váltóver-
senyből és a 4 km-es evezésből. Az U8-
U9-es korosztály egy szárazföldi ügyes-
ségi akadálypályával kezdett, amiben 

voltak labdás és labda nélkü-
li feladatok, bóják közötti szlalo-
mozás, zsákban futás, gát alatti 
mászás és gátugrás is. Ezután kö-
vetkezett egy vízi feladatsor, itt a 
lapáttartást, illetve az előre-hát-
ra és az oldalirányú mozgást ér-
tékelték. Végül volt még egy idő-
re evezés, amit akár eszkimó ha-
jóval is lehetett teljesíteni. Az U11-
es és U12-es korosztályban nem 
változtak az évek óta megszokott 
feladatok, továbbra is a kislabda-
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dobás, húzódzkodás, futás-evezés 
hármas várt a gyerekekre.

A Vidékbajnokság a 
Magyar Bajnokság 

„előkapuja”.
Ez egy előzetes tájékozódási lehe-
tőség, mert az időeredményeket 
össze lehet hasonlítani a Buda-
pest Bajnoksággal. Július 6–8. között, a 
Dunán, a Fadd-Dombori pályán zajlot-
tak a versenyek, 51 egyesület részvételé-
vel. A nevezettek száma 1370 fő volt, ők 
1993 hajóosztályban indultak. Az OKSE 
15 főt nevezett 22 hajóosztályban.

Hét éremmel tértek haza
Békésszentandrás 3600 fős nagyköz-
ség. A viszonylag kis településen élénk 
a kajaksport. Itt rendezik meg évente 
a Simon Fiala Emlékversenyt, melynek 
már több évtizedes hagyománya van. 
A vadregényes Kőrös holtág 70 mé-
ter széles vízfelületén az idén is nagyon 
jó és színvonalas versenyt rendezett a 
Békésszentandrási Hunyadi  Mátyás 
 Kajak-Kenu és Szabadidő Sport Club. 
A kétnapos versenyre 29 egyesület 414 
sportolót nevezett, akik 686 hajóosz-
tályban indultak, tehát nagyon sokan 
több versenyszámban is rajthoz álltak. 
Nem volt ez másképp az OKSE esetében 
sem: 4 nevezett sportoló 12 hajóosztály-
ban indult.

Masters kajak bajnokság
A Masters Szabadidős Egyetemi és 
Országos Kajak Bajnokságot évről 
évre szinte mindig a szép környezet-
ben lévő Holt-Tisza pályán, Szolno-
kon szervezik, ahol a meder átalakí-
tás óta már nemzetközi versenyek is 
rendezhetők. A rangos megméretteté-
sen korosztályként indultak a verseny-
zők, öt éves ugrásokkal. A verseny mi-
nősítéséhez tartozik, hogy egykori ma-
gyar és nemzetközi sikereket elért baj-

nokok, helyezettek is indultak. A neve-
zettek száma 509 fő volt, akik 1047 ha-
jóosztályban indultak. A verseny 195 fu-
tamból állt. Idén júliusban az OKSE szí-
neiben 22-en álltak rajthoz. 

Rajtceremóniával indul 
az autóverseny

Idén is augusztus utolsó hétvégéjén 
rendezik az Oroszlány Rallye-t. Füre-
di András, a verseny szervezője elmond-
ta, hogy a versenyzők és a nézők évről-
évre egyaránt elismerően nyilatkoztak 
a város és lakosainak, hatóságainak se-
gítő együttműködéséről, az ünnepélyes 
rajt körülményeiről, a pálya nyomvo-
naláról, és hogy min-
den évben érdeklőd-
nek is nála a folyta-
tás felől. Az esemény 
most is a minden év-
ben nagy közönség-
sikert  arató Rákóczi 
úti rajtceremóniával 
indul szombat este, 
majd vasárnap 
a „pusztavámi” 
úton folytatódik a 
„Oroszlány Város 
Vándorkupájáért”. A 
vándorkupa a hely-
ben készülő autóal-
katrészekből áll, csak 
ebben a két példány-
ban (sofőr és navi-
gátor kapja) létezik, 
és teljesen egyedivé teszi a hétvégét az 
ország minden részéből érkező indu-
lók számára. Az autók iránt érdeklő-

dő oroszlányiak a szombati nap 
során az egykori buszpályaudva-
ron ismerkedhetnek testközelből 
az autókkal. Itt akár személyesen 
is köszönthetik ismerőseiket, hi-
szen minden évben több helyi pá-
ros is indul a számukra hazai pá-
lyának számító gyorsasági sza-
kaszon. Aki csak az ünnepélyes 
rajtra – vagy arra is kíváncsi, an-
nak szombat este 19 órára érdemes 

elsétálnia a Polgármesteri Hivatal elé. 
Ez eddig minden évben nagy számú 
látogatót vonzott, sokan gyermekeik-
kel együtt érkeztek a látványosságra. 
Ami itt egyáltalán nem baj: mostanra 
már nem szerencsésnek, csak bátornak 
és türelmesnek kell lennie annak, aki 
a rajtoltató zászlót is a kezébe szeret-
né venni, és hivatalosan elindítana egy 
versenyautót. A feladat itt még veszély-
telen: bár ez már a verseny kötelező ré-
sze, nincs időmérés, nincs tempó, csak 
hang és látvány. Vasárnap reggel veszi 
kezdetét a valódi versengés az óra el-
len, ekkor pedig a Bányamentő-állomás 
és Pusztavám közötti út lesz zárva a ci-
vil forgalom számra. A szervízparknak 

vasárnap ismét 
a BorgWarner 
egyik parko-
lója adott ott-
hont, melyben 
általában bü-
fét is találunk. 
„Köszönjük a 
vendégszerete-
tüket, mellyel 
évről-évre ta-
lálkozunk vá-
rosukban! Bát-
ran látogas-
sanak ki bár-
melyik napon, 
csak a rende-
zők biztonsá-
gi utasítása-
it tartsák tisz-

teletben, különösen vasárnap, a pálya 
mellett. – üzent az oroszlányiaknak a 
főszervező. 
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